R E S U M E N E S

DOCUMENTA ET IURISPRUDENCIA COMMENTARIA

GREGORIUS MARTÍNEZ DE ANTOÑANA, C. M. F.: *Nova simplificatio rubricarum.* (*Commentarius ad Decretum "Cum nostra".*) Paginae 141-171.

I. Auctor agit in primis de ratione pastorali quae permeat totum Decretum *Cum nostra*, nam eius intentio est ut Officium divinum aptetur multiplicati functionum pastoralium hodiernarum; praeformationem huius novae disciplinae describit a tempore Sancti Pii X, patescien^s principia quibus inititur eius vis legalis.

II. Regulas generales statuit quibus ambitus novarum rubricarum definitur, atque characteres peculiares earumdem describit; np., quod officium simpliciorem et breviorem faciunt et quod parti de tempore praedominium tribuat supra parte de Sanctis.

III. In tertia parte quasdam difficultates et dubia excutit quae deteguntur in quibusdam officiis maioris momenti atque in orationibus, commemorationibus, Symbolo et Praefatio.

N O T A E

Documenta quaedam recentiora ad actualem vitam Ecclesiae in Polonia spectantia. Versio ex lingua polona in hispanicam facta a CHMIELEWSKI. Paginae 185-212.

SUMMARIUM:

I. Litterae protestationis episcoporum polonorum ad Woleslaw Bierut, datus Varsoviae, die 8 mai 1953.

II. Excerpta ex Constitutione Reipublicae popularis polonicae a ceto populari die 22 juli 1952 lata.

III. Modus vivendi concordatus inter Gubernium Reipublicae popularis polonae et Episcopatum polonum die 14 aprilis 1950.

IV. Decretum 9 februarii 1953 de provisione officiorum ecclesiasticorum.

P. FIDELIS DE PAMPLONA, O. F. M. C. (Professor Iuris canonico in Pampeluna): *De ieuniis et abstinentiis quibus religiosi astringuntur in diebus festis de pracepto.* Paginae 213-231.

SUMMARIUM:

Introductio.

I. Ius antecodiciale: A) Ieiunia religiosorum in die natali Domini.—B) Ieiunia in diebus festis que de pracepto observantur: 1) Pro fidelibus. 2) Pro religiosis.

II. Ius hodiernum: A) Ieiunii tempus, essentia, modus: 1) Tempus seu existencia. 2) Essentia. 3) Modus.—B) Interpretatio canonis 1.253.

III. Conclusio.

R E S U M E N E S

ILDEFONSO PRIETO (Auditor Rotae Nuntiaturae Apostolicae Matritensis): *Nova applicatio "privilegi fidei"*. Paginae 233-236.

Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii, per rescriptum diei 18 julii 1947, communicavit Romanum Pontificem dispensavisse a vinculo matrimoniali, ad petitionem oratricis infidelis in casu in quo matrimonii inconsummatio non fuerat sufficienter probata. Sanctum Officium monet gratiam fundari in asserta carentia baptisimi oratricis. Auctor commentat hoc responsum et post memoratam doctrinam de potestate Romani Pontificis, censet doctrinam, quae sustinet Papam posse dispensare in quovis vinculo quod non sit consummatum post baptismum utriusque coniugum, quae doctrina hucusque limites probabilitatis non excedebat, vi huius responsi, factam esse certam.